共青团江西农业大学动物科学技术学院委员会文件

赣农大动科青发〔2022〕5号

[bookmark: _GoBack]关于开展2022年“学雷锋我行动”志愿服务月活动的通知

院属各团支部、各班级：
 为深入贯彻落实习近平总书记关于志愿服务的重要指示精神，进一步弘扬雷锋精神及“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神。喜迎二十大、庆祝建团百年，全面落实立德树人根本任务，突出志愿服务的实践育人功能，号召广大学子学习雷锋精神。引领广大青年学子践行社会主义核心价值观，推动我院志愿服务活动的常态化、制度化，经研究决定在全院团员青年中开展“学雷锋”志愿服务月活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
学雷锋做奉献，动科人在行动
二、活动时间
2022年3月1日—3月31日
三、活动安排
1.“弘扬雷锋精神”主题团日活动。各班级团支部开展一次“弘扬雷锋精神”主题团日活动，进行一次雷锋精神宣讲和分享交流会。结合疫情防控及脱贫攻坚过程中涌现出的先进事迹，诠释雷锋精神赋予的新时代内涵。
2.“传承红色基因”志愿服务活动。深入学习“四史”，活用校内外红色教育资源，线上线下多途径开展文明实践活动，引导团员青年传承红色基因，创新服务形式，推动红色文化和社会主义核心价值观深入人心，在志愿服务中践行初心使命。
3.“助力成长成才”志愿服务活动。围绕创新创业教育、暑期“三下乡”社会实践教育、职业资格证书考评等切实关乎学生成长成才话题，广泛开展政策宣讲、解惑答疑等志愿服务活动，着力突出榜样示范作用，引领全院团员青年在实践中增材增干，赋能青年学生全面发展。
4.“校园文明安全”志愿服务活动。围绕第八期校园文明风尚志愿服务区创建活动，积极开展反诈宣传、卫生清扫、早餐不进教室、制止餐饮浪费、疫情防控等志愿服务活动。注重校园环境安全，做好交通志愿指引、消防安全排查、网络舆情监控等志愿服务活动，动员全院青年学子为校园文明安全建设作出新的贡献。
5.注册志愿者工作。继续推动团员注册志愿者工作，通过宣传发动、教育培训、实践锻炼等途径激发团员的内在动力，以打造志愿服务品牌活动，引导广大团员把成为注册志愿者、参与志愿服务作为自觉行动和时代追求。各团支部要认真做好本学院的志愿者注册登记工作，引导学生在江西共青团、江西志愿服务网平台注册成为志愿者。
四、工作要求
1.加强领导，精心组织。各团支部充分认识学雷锋志愿服务活动意义，结合实际制定团支部工作方案，丰富活动载体，打造特色志愿服务活动品牌。
2.完善机制，确保实效。完善学雷锋志愿服务活动的工作机制，充分调动青年学生参与活动的积极性、创造性，形成常态化、制度化的志愿服务工作格局。
3.扩大宣传，营造氛围。广泛宣传学雷锋志愿服务活动及活动中涌现出的先进典型，及时梳理，善于总结，踊跃投稿至“江西农大动科院”微信公众号，营造良好的活动氛围。
4.科学管理，严格把控。根据疫情防控常态化要求，按照立足校园、就近就便的原则开展相关活动。

 江西农业大学动物科学技术学院团委             2022年3月4日印发